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Nowa wystawa w
stryszowskim dworze

Dwór w Stryszowie zaprasza na wystawę „Cicha noc – ikony i obrazy Bożego Narodzenia z
bernardyńskich pracowni sztuki”, która będzie otwarta do 23 marca 2025 r. 

Prezentowane na wystawie ikony wykonano w działających przy klasztorach bernardynów
pracowniach sztuki sakralnej: Pracownia św. Łukasza w Klasztorze OO. Bernardynów w Lublinie oraz
Pracowni Sztuki Sakralnej pw. św. Bernardyna i bł. Mikołaja przy Sanktuarium Pasyjno-Maryjnym w
Kalwarii Zebrzydowskiej.

Założycielem i kierownikiem pracowni jest o. dr Cyprian Moryc, historyk sztuki.
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Obie pracownie, jako ośrodki pozaakademickiej edukacji artystycznej, prowadzą zajęcia stacjonarne,
okazjonalne warsztaty izografii oraz letnie plenery artystyczne dla osób zainteresowanych sztuką
sakralną, szczególnie ikoną. Warunkiem udziału w proponowanych zajęciach jest respekt dla
duchowego wymiaru ikony i wynikający z niego szacunek dla wiekowej tradycji łączenia pracy z
modlitwą i milczeniem. W doborze motywów pracownie odwołują się do klasycznych wzorów
graficznych tradycyjnej ikonografii chrześcijańskiej, a w praktycznym działaniu stosują dawne
technologie tempery jajecznej oraz techniki pozłotnicze. Starają się unikać nowoczesnych modnych
surowców oraz technicznych nowinek.

W bogatym dorobku obu pracowni, obok ikon ubogacających domy prywatne, znalazły się ikony
pisane dla miejsc modlitwy i kultu, m. in. kościoła św. Franciszka w Kalnicy, diecezjalnego domu
rekolekcyjnego „Tabor” w Rzeszowie, kościoła św. Brata Alberta w Lublinie, muzeum „Ars Moriendi”
w kościele franciszkanów w Zamościu oraz kaplicy fundacji „Pasja Życia”  w Legionowie.

Uczestnicy wystawy: Magdalena Adamczyk, Natalia Duraj, Ewa Hodor, Renata Jurek, Elżbieta
Kondrasiuk, Agnieszka Laszczak, Joanna Łabędzka, Grażyna Malinowska, O. Cyprian Moryc,
Magdalena Oczkowska, Jolanta Olearczyk, Natalia Rola, Katarzyna Rychlicka, Helena Sakowicz,
Joanna Stadnik, Marzena Weśniuk. Wystawa potrwa do 23 marca.

 Więcej informacji: dwor-stryszow.pl

Dwór w Stryszowie Oddział Zamku Królewskiego na Wawelu, 
Stryszów 508
34-146 Stryszów
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